PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2017 г. № 112

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка

предоставления и расходования субсидий, выделенных

из областного бюджета на возмещение расходов, связанных

с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа), в 2017 году

В соответствии с пунктом 8 статьи 47 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», главой 7 областного закона от 02 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», законом Архангельской области от 23 декабря 2016 года № 503-31-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Архангельской области от 30 марта 2010 года № 79-пп «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам государственных образовательных организаций Архангельской области и муниципальных образовательных организаций муниципальных образований Архангельской области, государственных организаций Архангельской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и государственных медицинских организаций Архангельской области в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Архангельской области» (с изменениями и дополнениями) и в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район» на 2017 год», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 31 октября 2016 года
№ 578, муниципальной программой «Организация деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры Коношского района в 2017 году», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 14 ноября 2016 года
№ 628, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий, выделенных из областного бюджета на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), в 2017 году.

2. Действие Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по социальным вопросам
С.А. Захарова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
  О.Г. Реутов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 10 марта 2017 г. № 112
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидий, выделенных

из областного бюджета на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах,

рабочих поселках (поселках городского типа), в 2017 году

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район» на 2017 год», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 31 октября 2016 года № 578, муниципальной программы «Организация деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры Коношского района в 2017 году», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 14 ноября 2016 года № 628, и определяет правила предоставления и расходования субсидий, выделенных из областного бюджета в денежной форме в виде возмещения расходов, на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в 2017 году (далее – субсидия).

2. К получателям мер социальной поддержки относятся следующие категории педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – образовательные организации):

1) педагогические работники, руководители, заместители руководителей, руководители структурных подразделений и их заместители, работающие и проживающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа);

2) педагогические работники, руководители, заместители руководителей, руководители структурных подразделений и их заместители, прекратившие трудовые отношения с образовательной организацией после установления (назначения) им пенсии (независимо от вида пенсии), если общий стаж их работы в такой образовательной организации составляет не менее десяти лет и на момент выхода на пенсию они имели право на указанные меры социальной поддержки.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, осуществляется за счет и в пределах средств субсидии из областного бюджета.

4. Отдел культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – отдел культуры) ежемесячно, до
3 числа текущего месяца представляет в управление образования администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – управление образования) заявку с указанием потребности в денежных средствах на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам подведомственных образовательных организаций.

Управление образования ежемесячно, до 5 числа текущего месяца, представляет в министерство образования и науки Архангельской области заявку с указанием потребности в денежных средствах на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций.

Потребность в денежных средствах на возмещение расходов на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения определяется исходя из среднего размера затрат в месяц на перечисление (выплату) денежных средств на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций.

5. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» осуществляет доведение предельных объемов финансирования, согласно предоставленным заявкам управления образования и отдела культуры в пределах сводной бюджетной росписи бюджета и доведенных лимитов бюджетных обязательств по мере поступления средств из областного бюджета.

6. Управление образования, исходя из объема полученных из областного бюджета средств субсидии, производит пропорциональное распределение субсидий между образовательными организациями управления образования и отдела культуры согласно их заявкам.

7. Расходование средств субсидий отражается по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением направления целевой статьи расходов, присвоенной субсидии при передаче средств из областного бюджета.

8. Перечисление денежных средств образовательным организациям, не являющимся получателями бюджетных средств, осуществляется в виде субсидий на иные цели.

При перечислении субсидии образовательным организациям, не являющимся получателями бюджетных средств, управление образования, отдел культуры представляют в органы Федерального казначейства следующие документы:

соглашения между управлением образования, отделом культуры и образовательными организациями, не являющимися получателями бюджетных средств, предусматривающих получение субсидии;

платежные документы на перечисление субсидии образовательным организациям, не являющимся получателем бюджетных средств, на лицевые счета в органах Федерального казначейства.
При получении наличных денежных средств необходимо руководствоваться Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденным приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.

9. Образовательные организации ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца направляют в управление образования, отдел культуры отчет о произведенных расходах по предоставлению компенсации расходов по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам по установленной форме.

10. Отдел культуры ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчётным, представляет в управление образования отчет о произведенных расходах по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения подведомственными образовательными организациями по установленной форме.

Управление образования ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчётным, представляет в министерство образования, науки и культуры Архангельской области отчет о произведенных расходах по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения по форме, установленной министерством финансов Архангельской области.

11. При неполном использовании средств субсидии, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в бюджет.
12. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий несут руководители образовательных организаций.

13. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется управлением образования, отделом культуры.

14. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидий, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

__________________